
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE PESCARA 5 
SCUOLE INFANZIA – PRIMARIE E SCUOLA SECONDARIA DI I° GRADO ”G.ROSSETTI” 

65100  PESCARA - Via Gioberti, 15  -  Tel./Fax. 085/72955 
email: peic83400b@istruzione.it – C.F.: 91117020684 

 

Prot. n. 2076/6.2               Pescara, 8 febbraio 2023  

                                          Agli atti 

               Al sito web dell’Istituto Sez. PON 

 

OGGETTO: Determina di pagamento 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020 –Asse II – Infrastrutture per l'istruzione -  Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU Asse 

V - Priorità d'investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia 

di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – 

Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia -Azione 13.1.2 “Digital board: 

trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” Avviso pubblico prot. n. 28966 del 6 settembre 2021 per 

la trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione 

CNP: 13.1.2A-FESRPON-AB-2021-87 

CUP: B29J21020780006 

CIG 914492245E 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto di semplificazione e rilancio degli appalti pubblici cd. "Sblocca Cantieri" (D.L. 32/2019), in vigore dal 

19 aprile 2019, che apporta modifiche al Codice dei Contratti Pubblici (D. Lgs. 50/2016) anche nelle acquisizioni di beni 

e servizi; 

                       VISTO il Decreto n° 76/2020 cosiddetto “Decreto Semplificazioni” e la successiva legge di conversione n° 120/2020 

che instituisce un regime derogatorio a partire dalla entrata in vigore del decreto fino alla scadenza del 31/12/2021; 

                       VISTO in particolare l’articolo 1 comma 2 lettera 2) che eleva il limite per gli affidamenti diretti “anche senza previa 

consultazione di due o più operatori economici” a euro 75.000,00  

VISTO la legge 108/2021 di conversione del Decreto Legge n° 77 del 31 maggio 2021 cosiddetto decreto semplificazioni 

Bis per le procedure indette entro il 30/06/2023; 

VISTO che, le scuole, in base all’art 1, L. n. 120/2020 (rif. Art. 36, co. 2, lett. A) possono procedere (per effetto della 

ulteriore modifica apportata con l’art. 51 della L. n. 108/2021 all’affidamento diretto puro (anche senza previa 

acquisizione di più offerte) per servizi e forniture fino alla soglia di euro 139.000,00 e di lavori fino a 150.000 euro, in 

deroga al D.Lgs 50/2016;  

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n.9/2 del 14/12/2021 con la quale è stato approvato l'aggiornamento del PTOF 

21/22 e il PTOF  triennale 2022/2025 e successive modificazioni e integrazioni con delibera del Consiglio d'Istituto n. 6 

del 04/03/2022;  

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 2/2 del’11/02/2022 di approvazione del Programma Annuale dell’Esercizio 

finanziario 2022;  

VISTO  il Regolamento sulle Attività negoziali ai sensi dell’Art. 45 c.  del D.I. 28 agosto 2018, n. 129 deliberato dal 

Consiglio d’Istituto con delibera n.3/4 del 25/02/2019, successivamente modificato ed integrato con delibera n.19 del 

04/03/2022; 

VISTO l’avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/28966 del 06/09/2021 << Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - 

Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità 

d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-

19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 

  

Protocollo n. 0002076/2023 del 08/02/2023



specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: 

trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”; 

VISTA la determina a contrarre prot. 5380/6.2 del 18.03.2022;  

VISTO l’Ordine di Acquisto su MEPA con la ditta C&C CONSULTING S.p.a n. 6712609 prot. n.5394/6.2 del 

18/03/2022 di € 69012,40 Iva compresa, avente ad oggetto l’acquisto di materiale per la realizzazione del progetto 

“Digital board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” CUP: B29J21020780006 

CIG914492245E corrispondente a “kit con display Wacebo” codice MEPA 2565PA; 

VISTA la fattura elettronica n. 3957/PA del 25/10/2022 di € 69012,40 Iva compresa è conforme all’ordinativo di acquisto 

in quanto corrisponde a quanto effettivamente ordinato al fornitore e che, inoltre, risulta correttamente applicato lo split 

payment;  

VISTO il verbale di collaudo prot. n. 19427/4.5 del 18/11/2022 redatto dal Collaudatore Sig. Alessio D’Alonzo incaricato 

con nomina prot.7409/7.6 del 20/04/2022, che attesta che la fornitura della ditta C&C Consulting risponde ai requisiti di 

funzionalità richiesti e che è conforme al tipo e ai modelli descritti in contratto;  

VISTA la regolarità del DURC all’atto dell’ordinativo di acquisto e subito dopo l’accettazione della fattura elettronica e 

la regolarità della verifica presso l’Agenzia delle Entrate da cui risulta che il fornitore è soggetto non inadempiente; 

VISTA l’assenza di annotazioni sull’operatore economico agli atti di questa istituzione;  

VISTA la dichiarazione resa dal fornitore, in ottemperanza della legge 13/08/2010 n. 136 in materia di tracciabilità dei 

flussi finanziari del 3/2/2022;  

VISTA l’autodichiarazione resa dall’operatore economico, ai sensi e per gli effetti del DPR 445/200, dalla quale risulta 

l’assenza di cause di esclusione di cui all’art. 80 del D. Lgs. 50/2016; 

VISTA l’autodichiarazione DGUE resa dall’operatore economico il 18/03/2022 dalla quale risulta la capacità economico-

finanziaria e tecnico-professionale dello stesso; 

 

DETERMINA 

               di liquidare la fattura n. elettronica n. 3957/PA del 25/10/2022 di € 69012,40 Iva compresa (imponibile 56567,54 + Iva € 

12444,86) codice CIG 914492245E  in favore della ditta C&C CONSULTING S.p.a, per la fornitura di materiale  utile 

alla realizzazione del progetto “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”  CUP: 

B29J21020780006, imputando la spesa nel Programma Annuale e.f. 2023, conto residui passivi, alla scheda 

finanziaria A.3.11- Pon FESR DIGITAL BOARD: Trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione – 

Avviso 28966/2021-. 

              

 

 

                                            Il Dirigente Scolastico 

                                                          Prof.ssa Daniela MASSAROTTO 
                                                                                                                       Firma autografa, sostituita a mezzo stampa 
                                                                                                                             ai sensi dell’art.3, c.2, Dlgs 39/1993 
                                                                                                                         

 

 

 

 
 


